
Kuratorium Oświaty w Warszawie
https://www.kuratorium.waw.pl/pl/dyrektor-i-nauczyciel/informacje-biezace/277,Zaproszenie-na-piknik-ed
ukacyjny.html
18.05.2024, 00:10

Zaproszenie na piknik edukacyjny
„Jak dawniej bywało” – do przekonania się o tym zachęcają Mazowiecki Wojewódzki
Konserwator Zabytków oraz Burmistrz Dzielnicy Bemowo. Okazją ku temu będzie
rodzinny piknik edukacyjny, który odbędzie się 25 września 2011 roku na placu
wokół Ratusza na Bemowie.
„Jak  dawniej  bywało”  –  do  przekonania  się  o  tym  zachęcają  Mazowiecki  Wojewódzki
Konserwator Zabytków oraz Burmistrz Dzielnicy Bemowo. Okazją ku temu będzie rodzinny
piknik edukacyjny, który odbędzie się 25 września 2011 roku na placu wokół Ratusza na
Bemowie.  Zaproszenie  skierowane jest  do  dzieci  w wieku od 5 do 15 lat  oraz ich
rodziców. Impreza potrwa od godziny 12.00 do 17.00. Jest to już druga edycja pikniku, w
ubiegłym roku mieszkańcy Mazowsza mogli  uczestniczyć w imprezie  w Forcie  Bema na
Bemowie.

W myśl zasady „Bawiąc – Uczyć” impreza ma na celu popularyzację ochrony zabytków oraz
kształtowanie świadomości tradycji historycznej otaczającej nas na co dzień. Ma uwrażliwić
na  urok  minionych epok  i  przekonać,  że  nie  są  one  martwym i  niedostępnym reliktem
przeszłości, ale wciąż żywym źródłem inspiracji.

Piknik  tworzyć  będą  stoiska  warsztatowe,  które  nie  tylko  przybliżą  specyfikę  dawnych
rzemiosł, ale będą również okazją do zapoznania się z nimi w praktyce.

Uczestnicy  będą  mieli  możliwość  własnoręcznego  wylepienia  oraz  ozdobienia  glinianych
naczyń podczas warsztatu ceramiki, będą mogli zapoznać się z dawnymi technikami tkackimi
oraz  procesem  barwienia  tkanin  i  wełny.  Zdobyte  doświadczenia  będą  mieli  szansę
wykorzystać  podczas  własnoręcznego  wykonania  fragmentu  tkaniny  w  postaci  krajki.
Podobnie  jak  podczas  warsztatu  czerpania  papieru  oraz  iluminacji  ksiąg  inicjałami  i
miniaturami gotyckimi.

Kontynuacją dawnych technik malarskich będzie próba własnoręcznego malowania ikon oraz
warsztat heraldyki, polegający na malowaniu tarcz herbowych i emblematów. Po upieczeniu
na blasze podpłomyków z własnoręcznie zmielonej mąki uczestnicy będą mogli posłuchać
muzyki dawnej.

Informacja

Strona znajduje się w archiwum.



Piknik  Jak  dawniej  bywało  będzie  częścią  weekendowej  imprezy  Bemowski  Jarmark
Produktów  Regionalnych  „Smaki  Mazowsza”,  który  będzie  trwał  od  soboty  24  września.

Patronat medialny nad imprezą objęło Radio dla Ciebie.
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